2

2

	ПРОТОКОЛ

	      20.12.2018                       4

	заседания комиссии по
противодействию коррупции
в Охотском муниципальном районе

	Председатель:
	- Фёдоров А.В.

	Секретарь:
	- Чернецкая А.П.

Присутствовали: члены комиссии Виноградова П.Я., Гордиенко А.Г., Грезнев М.И., Замула Т.В., Мироненко Н.В, Михальченко Е.Г., Шаронова С.Г., Шерстнев С.А..

Приглашенные: Гейзлер А.А. - заместитель начальника отделения МВД России по Охотскому району, Мариенко А.А. – помощник прокурора Охотского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Охотского муниципального района за 2018 год
Докладчик: Чернецкая А.П. - главный специалист организационно-методического отдела администрации района.

2. Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Предупреждение коррупции в Охотском муниципальном районе на 2017-2019 годы» в 2018 году
Докладчик: Мироненко Н.В. - управляющий делами администрации района.

1. СЛУШАЛИ:
Чернецкую А.П. – информация прилагается.
Вопросы:
	- Поступали ли жалобы на нерегулярность вывоза твердых бытовых отходов?
	В отчетном периоде жалоб по данному вопросу не поступало.
	- Были ли в 2018 году обращения, в которых сообщалось о фактах коррупции?
	Все обращения, поступающие в администрацию района, анализируются на предмет наличия в них информации о коррупционных нарушениях. В 2018 году такая информация от граждан не поступала.

РЕШИЛИ:
	Информацию Чернецкой А.П. принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Мироненко Н.В. – информация прилагается.
РЕШИЛИ:
	Информацию Мироненко Н.В. принять к сведению.

Председатель								         А.В. Фёдоров

Секретарь 									     А.П. Чернецкая